
 

 
 

COMUNE DI FONTE NUOVA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Il Sindaco 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 01 DEL 01/02/2022 
 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA PER IL GIORNO 

MERCOLEDI’ 02 FEBBRAIO 2022 PER L’EDIFICIO SCOLASTICO DESTINATO A 

SCUOLA MATERNA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PERTINI” 

SITO IN VIA VALLE DEI CORSI, 36 PER MANCANZA DI EROGAZIONE ENERGIA 

ELETTRICA 

 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta pervenuta dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Sandro Pertini” con la quale si chiedeva l’emissione di una Ordinanza di sospensione 
dell’attività didattica per la giornata del 02/02/2022 per l’edificio sito in Via Valle dei Corsi n. 
36 a seguito di interruzione di fornitura di energia elettrica comunicata dalla società E-
Distribuzione per il giorno mercoledì 02/02/2022 dalle ore 09:00 alle ore 16:30; 

Considerato che la mancanza di energia elettrica non garantisce il regolare funzionamento 
dei riscaldamenti dei locali della scuola interessata; 

Dato atto che per quanto sopra rappresentato, si rende necessario provvedere ad 
emettere idoneo provvedimento ordinando la sospensione dell’attività didattica per la 
giornata del 02/02/2022 per l’edificio sito in Via Valle dei Corsi n. 36; 

 
Visto l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 

 
Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 



ORDINA 
 
la sospensione dell’attività didattica per la giornata del 02 febbraio 2022 per l’edificio sito in 
Via Valle dei Corsi n. 36 

 
DISPONE 

 
che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 
- al Dirigente Scolastico, responsabile della scuola interessata 
- al Comando di Polizia Locale 
e pubblicata: 
- sul sito Internet Istituzionale, 
- All'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 
 

RENDE NOTO 
 
Che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. 
decorrenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine 
(D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 
Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria Generale per la 
conservazione in archivio. 

 
Fonte Nuova, li 01/02/2022 

 
   F.to  Il Sindaco 
Ing.Piero Presutti 


		2022-02-01T18:51:28+0000
	PRESUTTI PIERO




